

Kuljetusurakoitsija Drink King Oy:n laittomat lietetyhjennykset tulee lopettaa Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n kilpailuttamalla urakka-alueella Paraisilla

LSJH pyytää Paraisten kaupungin rakennus- ja ympäristölautakuntaa ryhtymään kaikkiin mahdollisiin toimenpiteisiin, joilla Drink King Oy:n laitton kuljetustoiminta saadaan loppumaan Kanta-Paraisten alueella välittömästi. Tulomenetykset kuljetusyrittäjän laittomasta toiminnasta on tähän mennessä jo useita tuhansia euroja.

Paraisten kaupungin omistama Lounais-Suomen Jätehuolto Oy (LSJH) huolehtii osakassopimuksen ja jätelain mukaisesti omistajakuntiansa puolesta jätehuollon lakisääteisistä palvelutehtävistä. Näihin tehtäviin kuuluu muun muassa asumisessa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteiden keräyksen, kuljetuksen ja käsittelyn järjestäminen.

LSJH:n osakaskuntien yhteinen jätehuoltoviranomainen on päättänyt 13.9.2018, että koko toimialueella siirrytään vaiheittain kunnan järjestämään saostus ja umpisäiliölietteiden kuljetuksiin. Tällöin kilpailutetun urakka-alueen kotitalouksien liete-kaivojen tyhjennykset hoitaa vain ja ainoastaan LSJH:n kilpailuttama urakoitsija. Kanta-Paraisilla lietteiden kuljetus LSJH:n järjestämänä alkoi 31.10.2022, minkä jälkeen asuinkiinteistöjen liete-kaivot saa laillisesti tyhjentää ainoastaan kilpailutuksessa julkisen hankinnan voittanut kuljetusurakoitsija L&T. Kuljetusjärjestelmämuutoksesta huolimatta Drink King Oy on edelleen 31.10.2022 jälkeen todistettavasti tyhjentänyt Kanta-Paraisten alueella lain vastaisesti asuinkiinteistöjen liete-kaivoja ja kuljettanut lietteet käsiteltäväksi Paraisten vesihuollon puhdistamolle.

Drink King Oy:n kielletyn toiminnan seuraukset

Marras- ja joulukuun 2022 aikana Drink King Oy on LSJH:n saaman tiedon mukaan kuljettanut jätelain vastaisesti Paraisten vesihuollon puhdistamolle 432,4 m³ asuinkiinteistöillä syntyneitä saostus- ja umpisäiliölietteitä LSJH:n urakoittamalta Kanta-Paraisten alueelta. Liete on kerätty yhteensä 85 asuinkiinteistöltä. Kuljetukset on toteutettu ja liete vastaanotettu Paraisten vesihuollon puhdistamolle ilman asianmukaisia siirtoasiakirjoja. Toiminta jatkuu mahdollisesti edelleen.

- 1. Asuinkiinteistöt toimivat lain vastaisesti tilatessaan lietesäiliön tyhjennyksen Drink King Oy:ltä.** Jätelain 41§ mukaisesti kiinteistön haltijan on luovutettava asumisessa syntyvä liete alueella järjestettyyn kiinteistöittaiseen jätteenkuljetukseen. Paraisten kaupungin alueella tästä huolehtii LSJH. Asunnonhaltija on näin ollen toiminut lainvastaisesti luovuttaessaan lietteet Drink King Oy:lle.
- 2. LSJH ei pysty toimimaan osakassopimuksen edellyttämällä tavalla.** LSJH:n tavoitteena on järjestää toimialueen jätehuolto suunnitelmallisesti, tehokkaasti ja kustannusvastaavasti. Drink King Oy:n kielletyn toiminnan seurauksena tämä ei ole nyt mahdollista Kanta-Paraisten alueella.
- 3. LSJH menettää tuloja, jotka ovat pois asukkaiden jätehuollon järjestämisestä.** Koska Drink King Oy ja LSJH eivät ole keskenään sopimussuhteessa Kanta-Paraisten alueella (tai muualla, missä on kunnan järjestämä jätteenkuljetus), LSJH ei voi laskuttaa puhdistamolle kuljetettujen asumisen lietteiden käsittelykustannuksia yrittäjältä. Tuloja jää saamatta myös tyhjentämättä jäävien liete-kaivojen kuljetukseen liittyen.

Turussa 18.1.2023

LSJH:n toimialueella on käytössä lietteille koko toimialueen kattava yhteinen Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnan päättämä taksa kuljetuksille ja käsittelylle. Taksa on kokonaisuus, joka sisältää myös lietepalveluiden hallinnollisia kuluja kattavat osuudet. Tämä tulo kuuluu LSJH:lle ja sillä järjestetään asukkaiden jätehuolto.

Drink King Oy:n tyhjentämien lietekaivojen osalta tämä hallinnollinen osuus taksasta on nyt jäänyt LSJH:lta kokonaan saamatta. Drink King Oy:n kielletty toiminta on sen sijaan lisännyt turhaa, resursseja kuluttavaa hallinnollista työtä.

4. **LSJH:n kilpailuttama kuljetusurakoitsija menettää tuloja tyhjentämättä jäävien lietekaivojen vuoksi.** Kaikki asuinkiinteistöjen lietekaivojen tyhjennykset kuuluvat urakkasopimuksen mukaan LSJH:n kilpailuttamalle kuljetusurakoitsijalle. Urakoitsijat ovat antaneet kaivotyhjennyksille yksikköhinnan, jonka mukaan urakoitsijakorvaus määräytyy tyhjennysten lukumäärään perustuen.

5. **Drink King Oy:n kielletty toiminta aiheuttaa huomattavaa lisätyötä LSJH:n asiakaspalveluun, LSJH:n ajojärjestelyihin ja LSJH:n kilpailuttamalle urakoitsijalle.** Jo ennakkoon reititettyjä kuljetuksia peruutetaan ja toisaalta kuljetusurakoitsijalle aiheutuu turhia ajokilometrejä, kun hän ajaa kiinteistöille, joiden kaivot on jo tyhjennetty, mutta kiinteistö ei ole peruuttanut LSJH:n ilmoittamaa tyhjennystä. Lisäksi kaikki LSJH:n ennakkoon reitittämät tyhjennysreitit pitää reitittää uudestaan, kun viikoittain huomattava määrä kaivotyhjennyksiä putoaa jo suunnitelluilta reiteiltä pois.

Kanta-Paraisten lietetyhjennyksiin liittyvä kilpailutusprosessi

Drink King Oy on tietoinen Kanta-Paraisten alueella tapahtuneesta muutoksesta lietekuljetuksiin.

Urakoitsijanäkökulmasta lietekuljetusten kilpailutusprosessi alkaa yleisen tiedottamisen lisäksi urakoitsijoille järjestettävillä markkinavuoropuheluilla, joiden tarkoituksena on saada aikaan mahdollisimman hyvä hankintaprosessi ja urakoiden toteutus. Tilaisuudessa käydään kilpailutusprosessin ja tarjousten jättämisen liittyvän ohjeistuksen lisäksi läpi mm. urakka-alue, urakkaan sisältyvät tehtävät ja sopimusluonnos. LSJH on järjestänyt yhteensä kuusi LSJH-alueen lietekuljetuksiin liittyviä markkinavuoropuhelua. Kanta-Paraisten saostus- ja umpisäiliölitteiden kuljetusten kilpailutuksiin liittyvä markkinavuoropuhelu järjestettiin 1.12.2021. Myös Drink King Oy:n edustaja Jan Lindholm on osallistunut useaan LSJH järjestämiin markkinavuoropuheluihin.

Lietetyhjennyksiä koskeva tarjouspyyntö julkaistiin HILMA:ssa 4.1.2022 ja tarjousten jättöaika päättyi 14.2.2022 kello 14. Kilpailutuksiin osallistui 5 eri kuljetusurakoitsijaa. Drink King Oy ei jättänyt tarjousta. Kilpailutuksen voitti L&T, joka aloitti lietekaivojen tyhjennykset 31.10.2022.

Lounais-Suomen Jätehuollon puolesta,

Jaana Turpeinen
varatoimitusjohtaja

Cati Huhta
palvelujohtaja